Innocentij dona ad Diuam Lauretana nam.

## 104 De Annulo M. Virg.

fus: cum interea Florentinis ex fœdere, pro Perusinis vehementer deprecantibus, denegare suffragium non liceret.

Fortassè & nonnulla eius temporis recordatio humanissimi Principis memoriam refricuit, hinc & ad gratificandum procliuior factus; cum nempè in Perusino Gymnasio Cæsarei & Pontificij iuris candidatus, à Pio II. Auunculo in amplissimum S.R.E. Cardinalium ordinem cooptatus est.

Igitur vterque, quod ab octo purpuratis Patribus, tot interea elapsis annis, ob Etruriæ fluctuantis domesticas, & concussæ in vniuersum Christianæ Reipubl. super-incidentes clades, confici non potuit, sollenni concepta formula, tabellaria sententia, summa omnium consensione decidit, & PRONVBVM DEIPARAE ANNVLVM, iudicio vsus, PERVSINAE Vrbi adiudicauit: arbitrio autem refarciēda damna pronunciauit; ac ciuibus, qui gregalium aut frumentariorum prouentuum naufragium fecerant, quosdam Clusini agri pagos, vsque dum expensi, acceptique tabulæ conuenirent, vectigales attribuit. Cuius rei vbi primum Perusiæ fama percrebuit, cœpere indigenæ

Franciscus  
Piccolhom.  
Senen. Peru-  
siaz creatus  
Card.

Annulus Pe-  
rusiaz ab Inno-  
cent. viij. &  
Card. Senen.  
adiudicatur.  
M. CCCC.  
LXXXVI.

genæ conuenæque subita lætitia priuatim ac publicè perfundi ; Oratores reduces tripudijs & acclamationibus excipere; & quo indicio, cum quidpiam prosperè successit, vti consueuimus, flammæ passim in foro, iæ vijs, turribus, mœnibus, in palatio excitare ; Lychneones per domos singulas disponere, & luminibus noctem, ceu mos Lucernarum Aegyptiacarum, infringere, se seque mutuò, gaudij temulentia gestientes, suauissimè complecti. Actæ exindè Superis ingentes gratiæ, quorum auspicijs res benè, feliciterque vertisset.

Libet verò hoc loco vehementer Patriæ meæ gratulari non liberalitatem MARIAE solum, atque amoris argumentum, quæ, donato ANNVLO, ipsam sibi, quasi vinculo colligasse visa est (nam donari Annulo à Rege, contractæ amicitæ augmentum antiquitus fuit) verum etiam contumacis consilij auspiciatissimum successum; quæ fortunam planè secundissimam experta, aduersantium vota hominum secura eluserit, & sua incuriosius seruantes in eas angustias ac ludibria coniecerit, quæ septimo & vigesimo post anno Moguntiam

Donari Annulo à Rege  
amicitiæ signum.

106 De Annulo M. Virg.

tiam iactura quàm simillima oneravit.

De Capite S.  
Annæ anno  
1500. furto  
sublato.

Erat huic inter tutelares Dinas ac patronas & D. ANNA, eiusque Caput in D. Stephani prece & cereis sanctissimè excolebat. Ad quod templū reconcinnandū cū Fabri murarij & Lapidarij aliquot cōducti essent; quidā ex his, auiditate & studio tam insigni pignore ditādi Patriā, ad VI. Idus Decēbris Anni